
1/6 

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-143/19-10 
Датум: 04.02.2020. године 

Б е о г р а д 
 
 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 
68/15) и Извештаја Комисије о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-143/19-09 од 30.12.2019. године, 
доносим 
 

О Д Л У К У 
о закључењу оквирног споразума за ЈН број 143/19 

 
 
1. ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ оквирни споразум поступку јавне набавке мале вредности радова - Израда 
пројектне документације пројекта система за даљинско управљање сиренама на територији 
Шумадијског управног округа, Нишавског управног округа и Јужнобачког управног округа, ЈН број 
143/19 на период од 2 (две) године (за 2019. и 2020.годину) и то са  
 
- Групом понуђача Институт „Михајло Пупин“ д.о.о. Београд, Волгина 15 и Пројектни биро 
„СИСТЕМ Зоран Андрић“, ПР, Мионица, Санковић бб на износ процењене вредности 
предметне набавке од 4.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. и 
2020. године  износи 1.470.000,00 динара без ПДВ-а) и то: 

       
-    за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.000.000,00 динара без ПДВ-

а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину износи 410.000,00 динара без ПДВ-а) и 

 -    за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 3.000.000,00 динара без ПДВ-

а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину износи 1. 060.000,00 динара без ПДВ-а)  

     

2.  ОДБИЈА СЕ понуда понуђача „Energoprojekt Entel“ а.д. Београд, Булевар Михајла Пупина 

12, као неприхватљива. 

3.     Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 

4.    Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и сајту Министарства унутрашњих послова у 
року од три дана од дана њеног доношења. 
 
 
 
 



 2/6 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
I 

 

На основу члана 39., 40. и 40а. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању поступка јавне набавке 

мале вредности радова са закључењем оквирног споразума 07 број 404-ЈН-143/19-02 од 16.12.2019. 

године, Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке мале 

вредности радова са закључењем оквирног споразума – Израда пројектне документације пројекта 

система за даљинско управљање сиренама на територији Шумадијског управног округа, Нишавског 

управног округа и Јужнобачког управног округа, ЈН број 143/19. 

 

 Процењена вредност јавне набавке за две године износи 4.000.000,00 динара без ПДВ-а; 
 

Опис 2019. година 2020. година 

израда пројектне документације пројекта 
система за даљинско управљање сиренама  

на територији Шумадијског управног 
округа, Нишавског управног округа и 

Јужнобачког управног округа 

1.000.000,00 дин. без 
ПДВ-а 

 

3.000.000,00 дин. без 
ПДВ-а 

 

Укупно за две  године:                              4.000.000,00 динара без ПДВ-а 

 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. годину, 
економска класификација 5114. 
   
За предметни поступак Наручилац је дана 16.12.2019. године објавио Позив за подношење понуда и 
Конкурсну документацију на Порталу Управе за јавне набавке и на сајту Министарства унутрашњих 
послова  
          
 Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи:  
 

 Група понуђача Институт „Михајло Пупин“ д.о.о. Београд, Волгина 15 и Пројектни 
биро „СИСТЕМ“, Зоран Андрић, ПР, Мионица, Санковић бб и  

 „Energoprojekt Entel“ а.д. Београд, Булевар Михајла Пупина 12. 
 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 26.12.2019. године, са почетком у 13:00 часова и окончан 
истог дана у 13:20 часова.  
 
Критеријум за избор најповољније понуде најнижа понуђена цена. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3/6 

II 
                                                     

Прегледом понуда утврђено је следеће: 
 
1) Да је понуда Групе понуђача Институт „Михајло Пупин“ д.о.о. Београд, Волгина 15 и 
Пројектни биро „СИСТЕМ“ Зоран Андрић ПР, Мионица, Санковић бб 07 број 404-ЈН-143/19-6 
од 26.12.2019. године са укупном понуђеном ценом од 1.470.000,00 динара без ПДВ–а (за 2019.и 
2020. годину) прихватљива, с обзиром да су кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 
33. ЗЈН–а.        
 
Група понуђача Институт „Михајло Пупин“ д.о.о. Београд, Волгина 15 и Пројектни биро 
„СИСТЕМ Зоран Андрић“, ПР, Мионица, Санковић бб благовремено је доставило заједничку   
понуду тј. иста је пристигла дана 26.12.2019. године у 08:42 часова. 
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА 2019. ГОДИНУ БЕЗ ПДВ-а: 410.000,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА 2019. ГОДИНУ СА ПДВ-ом: 492.000,00 динара. 
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА 2020. ГОДИНУ БЕЗ ПДВ-а: 1. 060.000,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА 2020. ГОДИНУ СА ПДВ-ом: 1.272.000,00 динара 
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ДВЕ ГОДИНЕ БЕЗ ПДВ-а: 1.470.000,00 динара.  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ДВЕ ГОДИНЕ СА ПДВ-ом: 1.764.000,00 динара.  
 

КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена по години. 
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на укупну вредност понуде Понуђача. 
ВАЖЕЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана. 
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА У року до 45 дана од дана пријема и прихватања од стане Наручиоца    
завршеног идејног решења  пројектне документације и испостављених и обострано оверених рачуна у 
складу са Законом о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени 
гласник РС“, број 119/12) рачунајући од дана уредно примљеног рачуна. Плаћање се врши уплатом на 
рачун понуђача. 
РОК ЗА ИЗРАДУ ДВЕ ВАРИЈАНТЕ ИДЕЈНОГ РЕШЕЊА ПРИХВАЋЕНОГ ОД СТРАНЕ 
НАРУЧИОЦА: 120  дана од дана потписивања Уговора. 
РОК ЗА ИЗРАДУ ИДЕЈНОГ ПРОЈЕКТА максимално 75  дана од дана усвајања идејног решења 
од стране крајњег корисника Наручиоца. 
МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: на локацији Управе за ванредне ситуације Крагујевца, Ниша и 
Новог Сада. 
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 
 
Како је понуда групе понуђача Институт „Михајло Пупин“ д.о.о. Београд, Волгина 15 и 
Пројектни биро „СИСТЕМ“ Зоран Андрић, ПР, Мионица, Санковић бб испунила све захтеве 
Наручиоца иста  је оцењена као прихватљива у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН. 
 
2) Да је понуда понуђача „Energoprojekt Entel“ а.д. Београд, Булевар Михајла Пупина 12 07 број 
404-ЈН-143/19-7 од 26.12.2019. године са укупном понуђеном ценом од 14.620.000,00 динара без 
ПДВ-а (за 2019.и 2020. годину) неприхватљива, из разлога што је укупна вредност понуде 
премашила процењену вредност набавке која износи 4.000.000,00 динара, сходно члану 3. став 1.тачка 
33. ЗЈН–а.        



 4/6 

 
Понуђач Energoprojekt Entel“ а.д. Београд, Булевар Михајла Пупина 12 благовремено је доставио  
понуду тј. иста је пристигла дана 26.12.2019. године у 09:33 часова. 
 
 Понуђени су следећи услови набавке:  
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА 2019. ГОДИНУ БЕЗ ПДВ-а: 4.820.000,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА 2019. ГОДИНУ СА ПДВ-ом: 5.784.000,00 динара. 
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА 2020. ГОДИНУ БЕЗ ПДВ-а:  9. 800.000,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА 2020. ГОДИНУ СА ПДВ-ом: 11.760.000,00 динара 
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ДВЕ ГОДИНЕ БЕЗ ПДВ-а: 14.620.000,00 динара.  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ДВЕ ГОДИНЕ СА ПДВ-ом: 17.544.000,00 динара.  
 

КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена по години. 
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на укупну вредност понуде Понуђача.  
ВАЖЕЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана. 
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА У року до 45 дана од дана пријема и прихватања од стране Наручиоца  
завршеног идејног решења  пројектне документације и испостављених и обострано оверених рачуна у 
складу са Законом о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама 
(„Службени гласник РС“, број 119/12) рачунајући од дана уредно примљеног рачуна. Плаћање се 
врши уплатом на рачун понуђача. 
РОК ЗА ИЗРАДУ ДВЕ ВАРИЈАНТЕ ИДЕЈНОГ РЕШЕЊА ПРИХВАЋЕНОГ ОД СТРАНЕ 
НАРУЧИОЦА 120  дана од дана потписивања  уговора. 
РОК ЗА ИЗРАДУ ИДЕЈНОГ ПРОЈЕКТА максимално 75  дана од дана усвајања идејног решења 
од стране крајњег корисника Наручиоца. 
МЕСТО ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА: на локацији Управе за ванредне ситуације Крагујевца, Ниша и 
Новог Сада. 
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде; 
 
Рачунском провером понуде понуђача „Energoprojekt Entel“ а.д. Београд, Булевар Михајла 
Пупина 12 утврђено је да је дошло до рачунске грешке у обрасцу понуде са обрасцем структуре цена 
за 2019. и 2020. годину као и код износа вредности  понуде за две године. За укупну вредност понуде 
за 2019. годину код ставке 1. (Две варијанте идејног решења за пројекат доградње система за 
обавештавање и јавно узбуњивање становиништва и осталих субјеката система заштите и спасавања на 
територији Шумадијског управног округа који је примљен и прихваћен од стране Министарства)  
стоји 2.370.000,00 динара без ПДВ-а, a треба да стоји 4.740.000,00 динара без ПДВ-а, те за укпну 
вредност понуде за 2019. године стоји 4.820.000,00 динара, а треба да стоји 7.190.000,00 динара без 
ПДВ-а.  
За укупну вредност понуде за 2020. годину код ставке 1.(Две варијанте идејног решења за пројекат 
доградње система за обавештавање и јавно узбуњивање становништва и осталих субјеката система 
заштите и спасавања на територији Нишавског управног округа који је примљен и прихваћен од 
стране Министарства) за укупну вредност понуде без ПДВ-а стоји 2.390.000,00 динара без ПДВ-а, а 
треба да стоји 4.780.000,00 динара без ПДВ-а.  
За ставку под редним бројем 3. (Две варијанте идејног решења за пројекат доградње система за 
обавештавање и јавно узбуњивање становиништва и осталих субјеката система заштите и спасавања на 
територији Јужнобачког управног округа који је примљен и прихваћен од стране Министарства) стоји 
2.420.000,00 динара без ПДВ-ом, а треба да стоји 4.840.000,00 динарабез ПДВ-а, те за укупну 
вредност понуде за 2020. године стоји 9.800.000,00 динара без ПДВ-а, а треба да стоји 14.610.000,00 



 5/6 

динара без ПДВ-а. Док код укупне  вредности  понуде за две године стоји 14.620.000,00 динара без 
ПДВ-а, а треба да стоји 21.800.000,00 без ПДВ-а. 
У складу са одредбама члана 93. став 4. Закона о јавним набавкама од понуђача је захтевана сагласност 
за рачунску исправку дана 27.12.2019. године и остављен рок да се изјасни до 30.12.2019. године до 
10:00 часова. Чланом 93. ЗЈН-а прописано је да наручилац не може да дозволи промену елемената 
понуде који су од значаја за примену критеријума за доделу уговора. Истим чланом прописано је да 
наручилац уз сагласност понуђача може да изврши исправку рачунских грешака, при чему је у случају 
разлике између јединичне и укупне цене, меродавна јединична цена. Ако се понуђач не сагласи са 
исправком рачунских  грешака, наручилац ће његову понуду одбити као неприхватљиву. 
 
У конкретном случају, понуђач се није сагласио са рачунском исправком, већ је доставио нови образац 
понуде за 2019. годину у којем је за ставку под редним бројем 1. (Две варијанте идејног решења за 
пројекат доградње система за обавештавање и јавно узбуњивање становиништва и осталих субјеката 
система заштите и спасавања на територији Нишавског управног округа који је примљен и прихваћен 
од стране Министарства) извршио измену јединичне цене и уместо првобитног износа од 2.370.000,00 
динара без ПДВ-а уписао износ од 1.185.000,00 динара без ПДВ-а. На исти начин поступио је и у делу 
који се односи на образац понуде за 2020. годину, на тај начин што је за ставку под редним бројем 1. 
(Две варијанте идејног решења за пројекат доградње система за обавештавање и јавно узбуњивање 
становиништва и осталих субјеката система заштите и спасавања на територији Нишавског управног 
округа који је примљен и прихваћен од стране Министарства) уместо јединичне цене од 2.390.000,00 
динара без ПДВ-а уписао износ од  1.195.000,00 динара без ПДВ-а, и за ставку под редним бројем 3. 
(Две варијанте идејног решења за пројекат доградње система за обавештавање и јавно узбуњивање 
становиништва и осталих субјеката система заштите и спасавања на територији Јужнобачког управног 
округа који је примљен и прихваћен од стране Министарства)  уместо износа од  2.420.000,00 динара 
без ПДВ-а уписао износ од 1.210.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
Из наведеног произилази да се понуђач није сагласио са рачунском исправком, већ је изменио 
првобитно достављене јединичне цене из понуде, што је у супротности са одредбама ЗЈН-а. На основу 
свега напред наведеног позивајући се на одредбе члана 3. став 1. тачка 33) у вези са чланом 93. став 6. 
ЗЈН, наручилац је понуду одбио као неприхватљиву. 
 

III 
 

У поступку  јавне набвке мале вредности са закључењем оквирног споразума - Израда пројектне 
документације пројекта система за даљинско управљање сиренама на територије Шумадијског 
управног округа, Нишавског управног округа и Јужнобачког управног округа, ЈН број 143/19, 
Наручилац је прибавио прихватљиву понуду  

 
 

Групе понуђача Институт „Михајло Пупин“ д.о.о. Београд, Волгина 15 и Пројектни биро 
„СИСТЕМ“, Зоран Андрић, ПР, Мионица, Санковић бб 07 број 404-ЈН-143/19-06 од 16.12.2019. 
године по понуђеној цени за 2019. годину у износу од 410.000,00 динара без ПДВ-а, за 2020. годину у 
износу од 1.060.000,00 динара без ПДВ-а и што укупно за две године износи 1.470.000,00 динара без 
ПДВ-а,.   

 

 Прихватљива понуда оцењивана  је применом критеријума - најнижа понуђена цена.  

 
 
 
 



 6/6 

IV 
 

Сходно свему наведеном помоћник министра – начелник Сектора, закључује оквирни споразум у 

поступку јавне набавке мале вредности радова са закључењем оквирног споразума - Израда пројектне 

документације пројекта система за даљинско управљање сиренама на територији Шумадијског 

управног округа, Нишавског управног округа и Јужнобачког управног округа, ЈН број 143/19  

 

 са групом понуђача Институт „Михајло Пупин“ д.о.о. Београд, Волгина 15 и Пројектни биро 

„СИСТЕМ“, Зоран Андрић, ПР, Мионица, Санковић бб на износ процењене вредности 

предметне набакве од 4.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. и 

2020. године  износи 1.470.000,00 динара без ПДВ-а) и то: 

 
 - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.000.000,00 динара без ПДВ-а 
(укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину износи 410.000,00 динара без ПДВ-а) и 
 
 - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 3.000.000,00 динара без ПДВ-  
а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину износи 1. 060.000,00 динара без ПДВ-а).  
   

  На основу наведеног, одлучено је као у диспозитиву. 

 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објаве ове 
Одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 
 
                                                                    
                                                                                                       ПОМОЋНИК МИНИСТРА  
                                                                                                           НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  
  
 
                                  Жељко Веселиновић 


